

روزنه

رئیس قوه قضائیه:

مقامات قضائی اعتنایی به فضا سازی رسانه‌ها نداشته باشند

● **میزان:** رئیس قوه قضائیه روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضائی، با تشکر از مقام معظم رهبری به دلیل فرمایش اخیرشان مبنی بر اینکه «همه باید قدردار یک قوه قضائیه قاطع و شجاع باشیم»، این سخنان را دلگرم‌کننده خواند و اطمینان داد که دستگاه قضائی در همین مسیر عمل خواهد کرد.
آیت‌الله آملی‌لاریجانی با تاکید بر اینکه قضات شجاع و مسئولان عالی قضائی به‌هیچ‌عنوان اهل مجامله و عمل منفعلانه نیستند، گفت: «افتخار همه ما همواره خدمت به مردم است و هیچ‌گاه بر سر منافع مردم کوتاه نخواهیم آمد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به برخی فضا سازی‌های رسانه‌ای پیرامون رسیدگی‌های دستگاه قضائی از جمله برجسته‌سازی برخی اقدامات نظیر اعتصاب غذای متهمان یا محکومان و مواردی ازاین‌دست تاکید کرد: «این فضا سازی‌ها و فشارهای رسانه‌ای علاوه بر اینکه وصف مجرمانه دارد، هیچ تأثیری بر کار قوه قضائیه در رسیدگی عادلانه به دعاوی نخواهد داشت. طبق قانون اساسی، قوه قضائیه مرجع تنظیمات و شکایات مردم است و رسیدگی عادلانه به شکایات و دعاوی، وظیفه ذاتی دستگاه قضائی است که ایفای این وظیفه به مقتضای نیاز دارد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی، گمان کشورهای غربی و رسانه‌های وابسته به آنها مبنی بر تأثیرپذیری دستگاه قضائی جمهوری اسلامی از این قبیل فضا سازی‌ها را اشتباهی فاحش توصیف کرد و گفت: «قوه قضائیه همواره نشان داده است که قاطعانه، شجاعانه و بدون توجه به دخالت‌های بیرونی عمل می‌کند. تاکید مؤکد این‌جانب به همه کسانی که به نحوی درگیر رسیدگی‌های قضائی هستند از جمله رؤسای محترم دادگستری‌ها، دادستان‌های محترم و قضات شریف این است که در جریان رسیدگی‌ها هیچ اعتنایی به فضا سازی‌های رسانه‌ای نداشته تقوای الهی انجام دهند».
رئیس قوه قضائیه افزود: «ما نباید به کسانی که گمان می‌کنند با فشار رسانه‌ای می‌توانند منوای خود را اعمال کنند مجالی بدهیم.

politics@sharghdaily.ir

چند دقیقه بعد از شلیک

ادامه از صفحه‌اول

شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شد که صحنه‌های شلیک را به‌وضوح نشان می‌داد. شلیک‌هایی که «علی‌اصغر ناصربخت»، معاون سیاسی‌انتظامی فرمانداری تهران در گفت‌وگو با «ایسنا» آنها را حاصل عمل پدافند «بیت» و «دانشگاه تهران» به شیء پرنده دانست؛ این شیء پرنده را برخی مقامات «کوآدکوپتر» خواندند و برخی «هلی‌شات»، ساعتی بعد از این اتفاق سرپرست معاونت امنیتی و انتظامی استانداری تهران هم دربارین‌بار گفت: «برخی شهروندان از فرود شیء پرنده روی بام یکی از خانه‌ها در منطقه خیابان طالقانی خبر دادند».
دقایقی بعد از صدای شلیک‌ها، «ایلنا» به نقل از منابع آگاه خبر داد که شیء پرنده منهدم نشده و به سمت شرق تهران رفته است. شاید بابت همین بود که ماشین‌های آتش‌نشانی هم حوالی شرق میدان انقلاب مانند میدان فردوسی تهران مستقر شدند.
پس از آن هم خبرهایی در فضای مجازی منتشر شد که از پرواز جکنده‌های نیروی هوایی بر فراز تهران حکایت می‌کرد؛ اما امیر «نصیرزاده»، معاون هماهنگ‌کننده نیروی هوایی ارتش، گفت: «هیچ اقدامی درباره شلیک ضد‌هوایی تهران از سوی نیروی هوایی ارتش صورت نگرفته و نیروی هوایی، پروازی را دراین‌خصوص نداشته است».

پدافند دانشگاه تهران زد

معاون فرماندار تهران به «ایسنا» گفت: «پس از رؤیت این ریزپرنده، پدافند هوایی بیت و دانشگاه به سمت این شیء» شلیک کردند و نهایتاً پدافند هوایی دانشگاه این ریزپرنده را ساقط کرد». او در ادامه افزود: «هنوز معلوم نیست این ریزپرنده متعلق به کدام نهاد و سازمان بود که با پیداکردن لاشه آن تحقیقات آغاز می‌شود، اکنون تحقیقات در حال انجام است».

ناصربخت در پایان در پاسخ به این پرسش که چند هلی‌شات در حال پرواز بود، گفت: «یک هلی‌شات بود که آن هم ساقط شد»؛ اما ساعتی بعد ناصربخت در گفت‌وگو با «ایرنا» خبر تکمیلی را گفت: «ریزپرنده ناشناس با شلیک پدافند هوایی از منطقه پروازی محدوده مرکزی شهر تهران خارج شده است».

یک مقام مسئول در قرارگاه پدافند هوایی

خاتم‌الانبیا هم در گفت‌وگو با خبرنگاری «صداسوسما»

این شیء پرنده را «کوآدکوپتر» معرفی کرد و گفت: این کوآدکوپتر در منطقه پروازممنوع اقدام به پرواز کرده که با اقدام سریع پدافند و توپ‌های ۲۳میلی‌متری ضد‌هوایی منطقه را ترک کرده است». او افزود: «پدافند به‌سرعت این پرنده را شناسایی می‌کند و تکلیف آن را معلوم خواهد کرد که از کجا پرواز کرده و با چه

سیاست



عکس: روح‌الله وجدتی، ایسنا

شلیک ضد‌هوایی در تهران

دست کشیدند». امیر «الهامی» با بیان اینکه تیراندازی خاتمه پیدا کرده و مورد نگران‌کننده‌ای وجود ندارد، گفت: «آنچه رویت کردیم تهدید خاصی به حساب نمی‌آمد و آنچه مردم شنیدند اطمینان خاطر آنها در این مورد است که برادرانشان و فرزندانشان در پدافند هوایی کاملاً هوشیار هستند». اما درحالی‌که اظهارات مقامات درباره سقوط یا خروج شیء پرنده از محدوده متفاوت است، یک منبع آگاه در ارتش به «باشگاه خبرنگاران» گفت: «هنوز این موضوع که پهباد ساقط شده است یا به دلیل تیراندازی مجبور به فرود شده، در دست بررسی است». او افزود: «این‌بار نیز مانند دفعه قبل، در محدوده حر، یک شیء ناشناس در محدوده پروازممنوع شروع به پرواز کرد که طبق ضوابط نیروهای مسلح مورد هدف قرار گرفت». این منبع آگاه تصریح کرد: «اینکه هویت این پرنده متعلق به چه کس یا سازمانی بوده، هنوز مشخص نشده و موضوع در دست پیگیری است».

دربام خانه‌ای فرود آمده

ساعتی بعد، «محسن نسج‌همدانی» سرپرست معاونت امنیتی و انتظامی استانداری تهران به «ایلنا» گفت: «یک شیء پرنده پهباد یا هلی‌شات یا هر اسمی که بر آن می‌گذارند، چون بدون مجوز در

آسمان (منطقه پروازممنوع) به حرکت درآمده، به سمت آن تیراندازی شده و پس از آن خودش را از مسیر تیراندازی خارج کرده است». او با اشاره به اینکه شهروندان در تماس‌هایی که داشتند، اعلام کردند پهباد در یکی از پشت‌بام‌های خیابان طالقانی فرود آمده است، گفت: «چون ناشناس است نمی‌توانیم اظهارنظر کنیم که چیست؛ اما پیش‌بینی می‌کنیم این شیء پرنده برای افراد محقق، دانشجوی یا مستندساز باشد و جای هیچ نگرانی نیست».

گمانه‌زنی استانداری

سرپرست معاونت امنیتی و انتظامی استانداری تهران با اشاره به اینکه چون خبر اعلام‌شده در رابطه با فرود پهباد در پشت‌بام، گزارش‌های مردمی است باید تحقیق صورت گیرد، افزود: «درحال‌حاضر عوامل آتش‌نشانی در حال فعالیت هستند که به این پهباد دسترسی پیدا کنند و هنوز قطعی‌تی در این‌رابطه وجود ندارد». همدانی با تاکید بر اینکه رادارهای پدافند هوایی کاملاً هوشیار هستند و همه چیز را رصد می‌کنند، بیان کرد: «درحال‌حاضر این دستگاه به‌وفور پیدا می‌شود و چون پروژه جدیدی است، مردم دوست دارند که از آن استفاده کنند اما این اطلاعات را ندارند که برای به‌پروازدرآمدن، نیاز به مجوز دارد». او افزود: «اتفاقاتی که قبلاً افتاده، از همین‌دست بوده بنابراین عطف به ماسبق می‌کنیم و می‌گوییم که این پرنده مربوط به مستندسازان یا محققان بوده، الان هم همین پیش‌بینی را می‌کنیم و خارج از این هیچ حدس و گمانی نداریم».

دفعه‌قبل

این دومین‌بار در یک ماه اخیر است که پدافند هوایی در تهران فعال می‌شود؛ سوم دی‌ماه جاری هم یک کوآدکوپتر وارد محدوده پروازممنوع تهران شد که در نتیجه آن پدافند هوایی عمل کرد و گفته شد که شیء پرنده منهدم شده است. روابط‌عمومی قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) ارتش در بیانیه‌ای اعلام کرد: «پس از بررسی‌های به‌عمل‌آمده این پرنده یک فروند «کوآدکوپتر» بود که معمولاً برای مصارف فیلم‌برداری و عکاسی مورد استفاده قرار گرفته و در پرواز فوق‌نیز در جهت ساخت یک مستند مورد استفاده قرار گرفته بود». دفعه قبل بحثی هم پیش‌آمد که برخی مقامات گفتند شیء پرنده متعلق به صداوسیمما بوده ولی صداوسیمما تعلق این شیء به خود را رد کرده بود؛ اما این‌بار تا لحظه تنظیم این گزارش، خبری قطعی از هدایت‌کننده و مسئول این شیء پرنده منتشر نشده‌است.

گفت‌وگو

رئیس فراکسیون زنان مجلس مطرح کرد

استقبال از نامزدی

مرضیه وحیددستجردی

خانم دستجردی مدیر کارآمد و خوبی است. اتفاقا باید به آنهایی که طرح کاندیداتوری او را اکید زدند آفرین گفت. اصولگرایان با فقدان شخصیت سیاسی مناسب برای معرفی در انتخابات پیش‌رو مواجه‌اند و مرضیه وحیددستجردی با کارنامه مثبتی که داشته، گزینه خوبی است.

خلاصه اینکه او رقیب خوبی برای آقای روحانی است و من از اینکه ایشان یک رجل سیاسی و موجه است، استقبال می‌کنم. او نخستین زن وزیر در جمهوری اسلامی بوده و سابقه مدیریتی قابل قبولی دارد. در مباحث سیاسی نیز در مقابل احمدی‌نژاد ایستادگی بسیار خوبی داشت و به‌رحال یکی از معدود وزرای موفق کابینه احمدی‌نژاد بود؛ البته او از کاریزمای لازم بهره‌مند نیست.

✎ با این تفاسیر در انتخابات بعدی شما به او رای خواهید داد؟

من مواضع اصلاح‌طلبانه خود را دنبال می‌کنم. اصلاح‌طلبان نامزد خود را دارند و حمایت از روحانی در دستور کار جریان سیاسی اصلاح‌طلب قرار دارد و لزومی ندارد که کسی به‌جز روحانی را به میدان بفرستند، اما با توجه به فقر نامزدهای انتخاباتی در اردوگاه اصولگرایان، دستجردی می‌تواند رقیب خوبی برای روحانی باشد. این خبر خوشی برای زنان است که زنی از این آب و خاک کاندیدی ریاست‌جمهوری شود.

✎ فعالیت فراکسیون زنان در جریان بررسی برنامه ششم توسعه چگونه بود؟

اولویت ما تمرکز بر زنان سرپرست خانوار بود و در این زمینه کام‌های مثبتی برداشتیم.

✎ البته جامعه زنان که محدود به زنان سرپرست خانوار نمی‌شود.

نه اینکه فقط زنان سرپرست خانوار را ببینم. اتفاقاً در کمیسیون تلفیق مقرر شد برای ورزش همگانی، توسعه زیرساخت‌ها، ورزش زنان و جوانان، مناطق و روستاها و ورزش معلولان، از ۲۷صدم درصد از مالیات بر ارزش‌افزوده استفاده شود. اگر این نهایی شود رقمی حدود هزارو ۴۰۰ میلیارد تومان در این بخش هزینه شده و به دنبال آن ورزش بانوان وارد یک فضای جدید اعتباری و بودجه‌ای خواهد شد.

ادامه در صفحه ۱۹

خبر

هاشمی خاطرات روز آخر را نوشت

● **انتخاب:** مشاور مرحوم آیت‌الله هاشمی می‌گوید: در رفسنجان از عماد، نوه هاشمی بزرگ، پرسیدم دفتر روزنوشت‌ها را دیدی؟ حاج‌آقا خاطرات را تا چه روزی نوشته؟ گفت: تا یک روز قبل- شنبه- نوشته است. خاطرات یکشنبه هاشمی نوشته نشده؛ غلامعلی رجایی در یادداشتی، آورده است: روز و روزهایی تلخ، چهارشنبه، سه روز پس از ارتحال هاشمی بزرگ، بعد از حضور در حسینیه امام خمینی در حضور رهبری به مجمع رفتم. فاطمه خانم با بعضی نوه‌ها آمده بودند تا وسایل شخصی پدرشان را جمع کنند. تمام وسایل عزیز ما در عقب یک وانت جمع شد. دو تابلو یک میز کوچک و چند کارتن کتاب، همه وسایلی بود که از شیخ ما از مجمع بیرون برده شد. البته چند هزار جلد کتاب هنوز در اتاق ملاقات بالا و پایین هست که باید به‌تدریج بیرون برده شوند. ادب و بزرگ‌منشی این خانواده را ببینید، گفتند فعلاً اینها باشند تا رئیس بعدی مجمع اگر بخواهد در روزهای اول در دفتر کارش حاضر نشود، اتاق بدون کتاب نباشد. طاقت نداردم به این صحنه نگاه کنم، غم‌زده به اتاقم برگشتم.

محسن رضایی: در محضر هاشمی بحث‌های محرمانه‌ای مطرح شد

● **ایرنا:** محسن رضایی در پاسخ به این سؤال که آیا ریاست جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام قبل از ششم اسفند؛ یعنی زمان پایان دوره پنج‌ساله فعالیت این دوره مجمع مشخص خواهد شد و آیا تا آن زمان صحن مجمع تشکیل می‌شود، گفت: بالاخره تا آن زمان صحن مجمع تشکیل خواهد شد و درباره ریاست نیز رهبری تصمیم خواهد گرفت، پس بهتر است صبور باشیم.

رهبر معظم انقلاب در هر دوره پنج‌ساله رویکردهای مجمع را تعیین می‌کنند؛ اما احتمال می‌دهم روی مسئله نظارت تاکید خواهد شد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره جلسه خود با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در روز یکشنبه - ۱۹ دی ۹۵- آخرین روز حیات آیت‌الله هاشمی و مباحث مطرح‌شده در آن نیز گفت: روز یکشنبه خدمت وی بودیم و بحث‌های محرمانه‌ای مطرح شد؛ اما جمع‌بندی موضوع این بود که اگر می‌خواهیم کار بزرگی انجام دهیم باید همه مدیران و مسئولان کشور با یکدیگر هماهنگ و در پیرو سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب باشند تا هم حمایت و پشتوانه مردم و هم حمایت رهبری را داشته باشند. رضایی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا طرح و برنامه ناتمامی در دوره ریاست آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بود که بخواهد دنبال شود، اظهار کرد: مرحوم آیت‌الله هاشمی، تهیه طرح صرفه‌جویی ملی را به من محول کرد؛ اگر این طرح تهیه شود، میلیاردها دلار از حیف‌ومیل به‌ویژه در بخش انرژی در کشور جلوگیری خواهد شد. این طرح شبیه کاری است که با صندوق توسعه ملی انجام شد.

خاطره وزیر نفت از دولت آیت‌الله هاشمی

● **ایرنا:** وزیر نفت دولت، روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت وزیران به بیان خاطره‌ای از دوران ریاست‌جمهوری آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی پرداخت. بیژن زنگنه گفت: در جریان یکی از بازدیدهای ایشان از طرح‌های آب و برق، یکی از مدیران این صنعت را به ایشان معرفی کردم که بلافاصله گفتند ایشان را می‌شناسم و او را مخاطب قرار دادند و فرمودند سه عذرخواهی به شما بدهکارم. در جریان دیدار قبلی سه نکته را شما گفתי و من نپذیرفتم و بعد از بررسی دیدم حق با شما بوده است و الان از شما عذرخواهی می‌کنم. او افزود: اینکه کسی بالاترین مقام اجرائی کشور باشد و تا این حد درک تفصیلی از موضوعات داشته باشد، دیدار قبلی را به خاطر سپرده باشد، پس از استماع گزارش با وجود اینکه اطلاعاتی را در یک جلسه نپذیرفته، پس از دیدار همچنان درصدد کشف واقعیت موضوع باشد و شهامت ابراز آن را داشته باشد، نشانه‌هایی از بزرگی مردی است که این روزها سراسر ایران داغدار اوست. زنگنه گفت: من درک از اعداد و دقت در آن را مروهون آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی هستم. در حضور ایشان گزارش‌ها به دقت استماع و در محتوای آن اندیشه می‌شد، درباره تعارض‌های احتمالی سؤال می‌شد و بازدیدها را از یک بازدید تشریفاتی به یک بازدید سنجیده مدیریتی تبدیل می‌کرد و کسی تصور نمی‌کرد بتواند در حضور ایشان، از اعداد و ارقام بدون دقت کافی استفاده کند.

آیت‌الله موسوی تبریزی:

اگر قرار بر انتخابات خبرگان باشد نامزد معرفی می‌کنیم

● **ایلنا:** آیت‌الله سید حسین موسوی‌تبریزی، دبیر کل مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم، در پاسخ به این سؤال که با توجه به درگذشت آیت‌الله هاشمی آیا اصلاح‌طلبان کاندیدایی برای انتخابات خبرگان معرفی خواهند کرد، گفت: اگر قرار بر انتخابات خبرگان باشد و بگذارند چرا معرفی نکنیم؟ او درباره اینکه آیا احتمال ورود سیدحسن خمینی به انتخابات خبرگان وجود دارد، گفت: درباره اشخاص اظهار نظری نمی‌کنم.